Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022053000269

269

Nº 101, segunda-feira, 30 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FLORES DE GOIÁS, Estado de Goiás, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ (MF) sob nº 11.479.852/0001-20,
telefone: (62) 3448-1314, torna-se público para conhecimento dos interessados que fará
realizar no dia 13 de junho de 2022 às 14:00h, em sessão pública, pelo Portal da Bolsa
Nacional de Compras - BNC, www.bnccompras.com, na forma da Lei nº10.520/02 e
subsidiariamente as normas da Lei nº 8.666/93, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº
61/2022, menor preço por item, visando a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PERMANENTES PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FLORES DE GOIÁS, com recurso
de emenda parlamentar (Elias Vaz), conforme especificado no anexo I, Termo de
Referência, parte integrante do presente edital.

Flores de Goiás - GO, 27 de junho de 2022.
LIZANDRA MARIA BATISTA DUARTE

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 95/2022

Espécie: Contrato de Fornecimento. Contratante: Município de Goianésia - GO: Contratada:
BELCAR VEÍCULOS LTDA. OBJETO: Fornecimento de veículo tipo passeio 0 (zero) km para
atender as necessidades da Assessoria de Comunicação do Município de Goianésia-Go.
Signatários: Leonardo Silva Menezes pela contratante e Waldir Antônio Elias Costa, Valor
total do contrato R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais). data do contrato
20/05/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022

O Município de Guarani de Goiás/GO torna público que fará realizar PREGÃO
PRESENCIAL, tipo menor preço por item, cujo objeto é a contratação de serviços de locação
de veículos de passageiros, com motorista, destinados ao transporte escolar, visando
atender a demanda de alunos da rede pública de ensino do município de guarani de goiás.
A sessão se realizará no dia 10/06/2022 às 09:30h, na sede da Comissão Permanente de
Licitação, na Av. Savagé Alves de Oliveira, Quadra 26, Lote 02, Centro, Guarani de
Goiás/GO. Informações no fone: Telefone/Fax: (62) 3449-1239, das 8h às 12h e das 14h às
17h. O edital está disponível para retirada no setor de licitações e no site:
http://guaranidegoias.go.gov.br..

Guarani de Goiás-GO, 27 de maio de 2022.
VANUZIA FERREIRA MOREIRA BRANDÃO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE HEITORAÍ

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2022

Tipo: Menor Preço Global
O Município de Heitoraí/GO, através da CPL, Torna Público para o

conhecimento dos interessados, que foi prorrogado o prazo do Pregão Eletrônico, para o
dia 09/06/2022, às 13h no portal da Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, para Contratação
de empresa para o fornecimento de um Trator Agrícola e Implementos (Carreta e Grade
Aradora), novos, conforme processo nº 047654/2021 - INCRA, que será regido pela Lei
Federal 10.520/2002, pela Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações Decreto
Federal 10.024 de 20/09/2019, aplicando-se pela Lei nº 8.666/93, suas alterações e demais
especificações e condições neste Edital e seus anexos, que poderá ser obtido no site da
Prefeitura. Info: e-mail: prefeituraheitorai@gmail.com.

Heitoraí/GO, 25 de maio de 2022.
LÚCIO PIRES DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios provenientes
de padaria, frutaria e açougue a serem entregues de forma parcelada de acordo com a
necessidade do município de Iporá-Go, destinada ao Município de Iporá-Go. Vencedoras:
A.F.B. DA SILVA & CIA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
07.195.366/0001-02. Valor da licitação: R$ 613.350,00 (seiscentos e treze mil, trezentos e
cinquenta reais). DAVID HILARIO DA SILVA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no
CPF/CNPJ sob nº 13.333.908/0001-69. Valor da licitação: R$ 220.937,15 (duzentos e vinte
mil, novecentos e trinta e sete reais e quinze centavos). ALEX FABIANO DE MORAES ME,
pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 20.116.192/0001-03. Valor da
licitação: R$ 1.051.426,65 (Hum milhão, cinquenta e um mil, quatrocentos e vinte seis reais
e sessenta e cinco centavos). Importa-se a presente licitação na importância total de R$
1.885.713,80 (um milhão, oitocentos e oitenta e cinco mil e setecentos e treze reais e
oitenta centavos). Inteiro Teor em http://ipora.go.gov.br/licitacao.

Iporá, 30 de março de 2022.
LUIZ MARCIO MARTINS COSTA

Pregoeiro

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022
O MUNICIPIO DE IPORÁ, ESTADO DE GOIÁS, torna público o Registro de preços

para aquisição de gêneros alimentícios provenientes de padaria, frutaria e açougue a
serem entregues de forma parcelada de acordo com a necessidade do município de Iporá-
Go", tendo como vencedora as Empresas: A.F.B. DA SILVA & CIA LTDA, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 07.195.366/0001-02, estabelecida em Rua
Esmerindo Pereira, 1042, - Centro, Iporá - GO, vencedora dos itens abaixo relacionado:
Lote/Item 2/1, 2/2, 2/3, 2/4; R$ 613.350,00 (seiscentos e treze mil, trezentos e cinquenta
reais). DAVID HILARIO DA SILVA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº
13.333.908/0001-69, estabelecida em Rua J, 40, INS M 2201776 - Bairro Mato Grosso,
Iporá - GO, vencedora dos itens abaixo relacionado: Lote/Item 1/1, 1/2, 1/3, 1/4, 1/5, 1/6,
1/7, 1/8, 1/9, 1/10, 1/11, 1/12, 1/13, 1/14, 1/15, 1/16, 1/17, 1/18, 1/19, 1/20, 1/21, 1/22,
1/23, 1/24, 1/25, 1/26, 1/27; R$ 220.937,15 (duzentos e vinte mil, novecentos e trinta e
sete reais e quinze centavos). ALEX FABIANO DE MORAES ME, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 20.116.192/0001-03, estabelecida em Rua
Esmerindo Pereira, 784, - Centro, Iporá - GO, vencedora dos itens abaixo relacionado:
Lote/Item 3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 3/5, 3/6, 3/7, 3/8, 3/9, 3/10, 3/11, 3/12, 3/13, 3/14, 3/15,
3/16, 3/17, 3/18; R$ 1.051.426,65 (Hum milhão, cinquenta e um mil, quatrocentos e vinte

seis reais e sessenta e cinco centavos). Importa-se a presente licitação na importância total
de R$ 1.885.713,80 (um milhão, oitocentos e oitenta e cinco mil e setecentos e treze reais
e oitenta centavos). Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 meses a partir da data
de Assinatura e está disponível no site http://ipora.go.gov.br/licitacao/. Maiores
informações no endereço: Rua São José, nº 11, Centro, Iporá, CEP: 76.200-000, Fone: (64)
0800 358 4845.

Iporá-Go, 27 de março de 2022.
LUIZ MARCIO MARTINS COSTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Município de Iporá-Go, por meio do Pregoeiro Oficial, designada pela Decreto
n. 198/2022, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação
na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do tipo menor preço por item, cujo
objeto Aquisição de uma Patrulha Mecanizada (trator agrícola) para atender as
necessidades do município de Iporá-Goiás. A realização do certame está prevista para o dia
10 de junho de 2022, às 09h00min - horário de Brasília. O Edital completo está à
disposição dos interessados nos dias úteis das 07h00min às 11h00min das 13h00min às
17hs00min, Obtenção do edital no e-mail: licitacao.iporago@gmail.com e
http://ipora.go.gov.br/licitacao/ Informações: Fone: (64) 0800 358 4845 - Av. São José nº
11, Centro, Iporá - GO - Sala de Licitações.

Iporá, 27 de maio de 2022.
LUIZ MARCIO MARTINS COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARU
AVISO DE ICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 020/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Itaguaru, Estado de Goiás, realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por item, para Registro de preços para
fornecimento de material hospitalar, higiene e insumos, para atender ao Fundo Municipal
de Saúde de Itaguaru, de com entrega de forma parcelada, pelo período de 12 (doze)
meses, a realizar-se no dia 21.06.2022, com início às 09h00min, nos termos das Leis
10.520/02, 8.666/93 e disposições do ato convocatório. Informações:
www.itaguaru.go.gov.br; e-mail licitacaoitaguaru123@gmail.com, Telefone: (62) 3398-1144,
das 8:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h.

Itaguaru/GO, 27 de maio de 2022
JOSÉ EDUARDO CAMPANA DINIZ

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022002786
Expirado o prazo recursal, comunico a ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DO

JULGAMENTO proferida pela Comissão Permanente de Licitação referente à Tomada de
Preços nº 007/2022, que tem por objeto a Contratação de empresa de engenharia para
execução de obra de Recapeamento em diversas ruas do Centro localizadas no Município
de Luziânia-GO, a serem pagos com recurso Federal - Fonte 123 e Recurso Próprio - Fonte
100, conforme Oficio nº 024/2022-DOP, ficando convocado o licitante: F.E MÁQ U I N A S ,
TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA - EPP - CNPJ: 09.443.554/0001-38, que
apresentou a proposta de preços no valor Global de R$ 1.100.432,35 (um milhão cem mil
quatrocentos e trinta e dois reais e trinta e cinco centavos), para assinatura do Contrato,
nos termos do artigo 64 caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Luziânia-GO, 27 de maio de 2022.
ELIAS CAVALCANTE DA ROCHA JÚNIOR -

Secretário Municipal Interino de Desenvolvimento Urbano

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022000217
Expirado o prazo recursal, comunico a ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DO

JULGAMENTO proferida pela Comissão Permanente de Licitação referente à licitação
Tomada de Preços nº 009/2021, que tem por objeto a Contratação de empresa de
engenharia para Revitalização e Cobertura em estrutura metálica da quadra poliesportiva
localizada no distrito do Jardim Ingá neste Município, junto a Secretaria de
Desenvolvimento Urbano, deste Município, a serem pagos com Recurso Federal Fonte 123
e contrapartida do recurso Próprio - Fonte 100, conforme memorando 002/2022-DOP,
ficando convocado o licitante: VERDANT ENGENHARIA- EIRELI- CNPJ: 29.270.046/00001-02,
que apresentou a proposta de preços no valor Global de R$ 406.921,22 (quatrocentos e
seis mil novecentos e vinte um reais e vinte e dois centavos), para assinatura do
Contrato, nos termos do artigo 64 caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da
lei.

TOMADA DE PREÇOS N° 3/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021056231
Expirado o prazo recursal, comunico a ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DO

JULGAMENTO proferida pela Comissão Permanente de Licitação referente à licitação
Tomada de Preços nº 003/2022, que tem por objeto a Contratação de empresa de
engenharia para execução de obra de Pavimentação em TSD, Galerias Pluviais, Drenagem
Superficial e Sinalização Viária em ruas do Bairro São Judas, deste Município, a serem
pagos com recursos da Transferência Especial - Fonte 123 e Recurso Próprio - Fonte 100,
conforme Oficio nº 061/2022-DOP, ficando convocado a empresa RR TERRAPLANAGEM E
CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 16.578.370/0001-40, no valor Global de R$ 1.734.954,29
(um milhão setecentos e trinta e quatro mil novecentos e cinquenta e dois reais e nove
centavos), para assinatura do Contrato, nos termos do artigo 64 caput, do citado diploma
legal, sob as penalidades da lei.

Luziânia-GO, 25 de maio de 2022
ELIAS CAVALCANTE DA ROCHA JÚNIOR

Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano
Interino

TOMADA DE PREÇOS N° 8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021051415
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Luziânia-GO,

no uso de suas atribuições, torna público que foi INABILITADA a proposta de preços da
empresa: ECS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ - 27.008.118/0001-12, por
descumprir o item 16.10 do edital. Os autos estão com vista franqueada aos interessados
para os efeitos do disposto na alínea "b" do artigo 109 da Lei Federal n° 8.666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-30T00:15:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial